
Projekt 
 
z dnia  6 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR I/9/24 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie przedmiotu działania i powołania członków Komisji do spraw Gminnych 
Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 47 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski uchwalonego uchwałą Nr XIV/112/19 
Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Janowiec Wielkopolski (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 191) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim powołuje Komisję do spraw Gminnych. 

§ 2. Do zakresu działania Komisji do spraw Gminnych należą w szczególności sprawy objęte właściwością 
Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim w zakresie: 

1) budżetu gminy; 

2) podatków i opłat lokalnych; 

3) spraw finansowych jednostek organizacyjnych; 

4) mienia komunalnego; 

5) podejmowania i realizacji inwestycji gminnych; 

6) tworzenia planów zagospodarowania przestrzennego; 

7) analizy sprawozdań z wykonania budżetu przedkładanych przez burmistrza i jednostki organizacyjne; 

8) rozwoju i promocji gminy; 

9) opiniowanie poszczególnych projektów uchwał rady dotyczących oświaty, kultury, sportu, ochrony 
zdrowia, opieki społecznej, promocji Gminy, współpracy z zagranicą i z organizacjami pozarządowymi, 
oraz określanie stanowiska w tych sprawach; 

10) opiniowanie projektu budżetu gminy na dany rok budżetowy; 

11) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą w sprawach wynikających z zakresu działania komisji; 

12) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych przez radę, przewodniczącego rady, burmistrza oraz 
spraw wnoszonych przez członków komisji; 

13) funkcjonowania gminnych placówek oświatowych oraz niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 
instytucji kultury; 

14) planowania i realizacji inwestycji kulturalno-oświatowych, oraz sportowo - rekreacyjnych, w tym również 
dotyczących kwestii funduszy pozabudżetowych; 

15) współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym analizy stopnia wykorzystania gminnych obiektów 
sportowych i rekreacyjnych; 

16) nadzór nad realizacją gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

17) nadzór nad realizacją gminnego programu profilaktyki przeciwalkoholowej i programu narkomanii oraz 
dotyczących programów i działalności opieki społecznej; 

18) kształtowania środowiska i ochrony przyrody; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B78899CF-EE31-4B73-A568-D63F39BB777A. Projekt Strona 1



19) gospodarki nieruchomościami, 

20) leśnictwa i gospodarki leśnej, 

21) edukacji ekologicznej; 

22) gospodarki wodnej; 

23) geodezji, kartografii i katastru; 

24) współpracy z inspekcjami i instytucjami działającymi w zakresie spraw należących do zakresu działania 
komisji; 

25) stanu ochrony środowiska naturalnego; 

26) stanu bezpieczeństwa publicznego, pożarowego i utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

§ 3. W wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego powołuje się następujących radnych w skład 
Komisji do spraw Gminnych: 

1) ……………; 

2) …………….: 

3) ……………. . 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B78899CF-EE31-4B73-A568-D63F39BB777A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  rada gminy ze swojego 
grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład 
osobowy. 

 Na podstawie § 47 ust. 2 i ust. 3 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski uchwalonego uchwałą Nr 
XIV/112/19 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz. 191), Rada Miejska w Janowcu Wielkopolskim w odrębnych uchwałach określa przedmiot 
działania, nazwy oraz skład osobowy komisji stałych i doraźnych, które są powoływane na okres kadencji 
Rady. 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B78899CF-EE31-4B73-A568-D63F39BB777A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR I/9/24 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2
	pkt 17 w § 2
	pkt 18 w § 2
	pkt 19 w § 2
	pkt 20 w § 2
	pkt 21 w § 2
	pkt 22 w § 2
	pkt 23 w § 2
	pkt 24 w § 2
	pkt 25 w § 2
	pkt 26 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


